

[Akceptuje](#)

W ramach naszej witryny stosujemy pliki cookies w celu świadczenia państwu usług na najwyższym poziomie, w tym w sposób dostosowany do indywidualnych potrzeb. Korzystanie z witryny bez zmiany ustawień dotyczących cookies oznacza, że będą one zamieszczone w Państwa urządzeniu końcowym. Możecie Państwo dokonać w każdym czasie zmiany ustawień dotyczących cookies. Więcej szczegółów w naszej [Polityce Prywatności](#)

[Portal](#) [Informacje](#) [Katalog firm](#) [Praca](#) [Szkolenia](#) [Wydarzenia](#) [Porównania międzylaboratoryjne](#)
[Kontakt](#)



[Laboratoria](#)
[.net](#)
[Innowacje](#)
[Nauka](#)
[Technologie](#)



[Logowanie](#) [Rejestracja](#) [pl](#)

Newsletter

zapisz się

Naukowy styl życia

Nauka i biznes

- [Nowe technologie](#)
- [Felieton](#)
- [Tygodnik "Nature"](#)
- [Edukacja](#)
- [Artykuły](#)
- [Przemysł](#)

[Strona główna](#) > [Informacje](#)

Festiwal Marii Skłodowskiej-Curie we wrześniu w Londynie

Uniwersytet Westminsteru zorganizuje we wrześniu festiwal poświęcony życiu prywatnemu

i osiągnięciom Marii Skłodowskiej-Curie. Organizatorami są wykładowca literatury i teatru Steven Barfield oraz malarka Magdalena Rutkowska.

W 2011 r. przypada setna rocznica przyznania Skłodowskiej-Curie nagrody Nobla w dziedzinie chemii. Była pierwszą kobietą, którą Noblem nagrodzono dwukrotnie (pierwszy raz w 1903 r. w dziedzinie fizyki wraz z mężem Pierre'em Curie i Henri'm Becquerelem).

Festiwal ma na celu ukazanie Skłodowskiej (1867-1934) jako "Polki, siostry i matki, kobiety kochającej sztukę, teatr, przyrodę i poezję" - poinformowali organizatorzy.

"W życiu Marii było wiele smutku, ale również parę romansów i tak zwanych w tamtych czasach +skandali+. Słowiańska uroda Marii oraz jej genialna wiedza wzbudzała duże zainteresowanie wśród dżentelmenów. Niejednokrotnie wywoływało to zazdrość i pobudzało plotki wśród francuskich dam" - napisali organizatorzy w informacji dla mediów.

W ramach festiwalu zorganizowana zostanie wystawa ukazująca życie uczonej. Znajdą się na niej eksponaty wypożyczone z muzeów i prywatnych kolekcji (m.in. z Centralnej Biblioteki Rolniczej w Warszawie).

Zaplanowano też pokazy krótkometrażowego filmu biograficznego w reżyserii Krzysztofa Szmagiera pt. "Maria" nakręconego w 1998 r., wypożyczonego z muzeum jej imienia w Warszawie, oraz przedstawienie teatralne "Les Palmes de Monsieur Schutz", autorstwa Jean-Noela Fenwicka.

Przedstawienie to opowiada o życiu i pracy Pierre'a i Marii Curie i odkryciu przez nich polonu i radu. Wystawiano je dotychczas w 21 krajach, ale ani razu w Wielkiej Brytanii. W 1997 r. francuski reżyser Claude Pinoteau nakręcił film oparty na sztuce Fenwicka z Isabelle Huppert w roli głównej. W Londynie w nowym angielskim tłumaczeniu wystawi je najprawdopodobniej Soho Theatre.

Przewidziano również konkursy artystyczne i pisarskie, a także bal maskowy, z którego dochód zostanie przeznaczony na wsparcie organizacji mających za patronkę Skłodowską-Curie. Najlepsze balowe maski zostaną wystawione w Paryżu i Warszawie.

Ostatnim punktem będą imprezy w Warszawie w grudniu, w związku z polskimi obchodami rocznicy przyznania polskiej uczonej nagrody Nobla.

Organizatorzy mają w planie przeniesienie festiwalu do Francji i odtworzenie go w zbliżonej formule. Festiwal ma swoją stronę <http://curieosity.com>.

W 2009 r. Uniwersytet Westminsteru zorganizował festiwal poświęcony życiu i twórczości Witkacego z okazji 70. rocznicy śmierci artysty. ASW

[PAP - Nauka w Polsce](#)

hes/ jbr/bsz

Nauka w Polsce [hes/ jbr/bsz]

<http://laboratoria.net/aktualnosci/11639.html>



23-04-2025

NAWA ogłosiła nowy pilotażowy program "Naukowcy w potrzebie"

Z mW tym roku 10 wybranych projektów uzyska w sumie prawie 4,4 mln zł wsparcia.



23-04-2025

Misja z polskim astronautą

W maju na Międzynarodową Stację Kosmiczną może ona wystartować.



23-04-2025

Kwantowa kontrola zderzeń nie tylko w ultraniskich temperaturach

Badania te podsumowano w komunikacie Wydziału Fizyki UW.



23-04-2025

[Podlaski Festiwal Nauki i Sztuki w dniach 9-18 maja](#)

Ponad 500 różnych wydarzeń.



23-04-2025

[Popularyzator astronomii](#)

Po prostu patrzmy w niebo



23-04-2025

[Tomografie komputerowe mogą odpowiadać za 5% wszystkich nowotworów...](#)

Informuje pismo „JAMA Internal Medicine”.



23-04-2025

[Wszechświat może się bardzo wolno obracać](#)

Twierdzą naukowcy z University of Hawaii w Manoa.



23-04-2025

[Weganom może brakować lizyny i leucyny](#)

Można je znaleźć m.in. w roślinach strączkowych, orzechach i nasionach.

Informacje dnia: [NAWA ogłosiła nowy pilotażowy program "Naukowcy w potrzebie" Misja z polskim astronautą](#) [Kwantowa kontrola zderzeń nie tylko w ultraniskich temperaturach](#) [Podlaski Festiwal Nauki i Sztuki w dniach 9-18 maja](#) [Popularyzator astronomii](#) [Tomografie komputerowe mogą odpowiadać za 5% wszystkich nowotworów w USA](#) [NAWA ogłosiła nowy pilotażowy program "Naukowcy w potrzebie" Misja z polskim astronautą](#) [Kwantowa kontrola zderzeń nie tylko w ultraniskich temperaturach](#) [Podlaski Festiwal Nauki i Sztuki w dniach 9-18 maja](#) [Popularyzator astronomii](#) [Tomografie komputerowe mogą odpowiadać za 5% wszystkich nowotworów w USA](#) [NAWA ogłosiła nowy pilotażowy program "Naukowcy w potrzebie" Misja z polskim astronautą](#) [Kwantowa kontrola zderzeń nie tylko w ultraniskich temperaturach](#) [Podlaski Festiwal Nauki i Sztuki w dniach 9-18 maja](#) [Popularyzator astronomii](#) [Tomografie komputerowe mogą odpowiadać za 5% wszystkich nowotworów w USA](#)

Partnerzy